
 

 

 
IL RESPOSNSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
Ing. Roberto Manca _________________________  Pagina 1 di 4 
 

 
AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 

 

 
Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 
 

DETERMINAZIONE N°  411  DEL 09/09/2015 
 
 
Oggetto:  Lavori di “Ampliamento del complesso ospedaliero un iversitario 

compreso il completamento, l’adeguamento funzionale  e il 

collegamento dell’esistente” –Affidamento del servi zio di 

pubblicazione del bando di gara. CUP H83B1200002000 1 CIG 

Z0315CB978 – RETTIFICA DETERMINAZIONE 408 del 31/08 /2015 

__________________________________________________________________________ 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

VISTO il D.Lgs n. 502/92 così come modificato ed integrato dal D.L.vo n. 229/99; 

VISTO il D.Lgs. 517/99; 

VISTA la Legge Regionale n. 10/06, la L.R. n. 10/97 e la L.R. n. 5/2007; 

VISTO il D. Lgs. 163/2006 e, in particolare l’art. 125; 

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 125 comma 8 del D. Lgs 163/2006 e s.m.i. è consentito 

l’affidamento diretto da parte del Responsabile Unico del procedimento per 

lavori in economia fino ad € 40.000,00 oltre IVA; 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 417 del 8/08/2011 con la quale viene 

approvato il testo vigente Regolamento dei “Lavori, Beni e Servizi in Economia”.  

CONSIDERATO l'art. 8 del suddetto vigente regolamento aziendale che statuisce che per 

garantire la fornitura in oggetto l'acquisto può essere legittimamente esperito in 

economia mediante affidamento diretto per l' acquisizione di beni nei limiti di 

€ 40.000,00 

DATO ATTO che il sottoscritto, con Delibera n. 705 del 12/11/2012, è stato nominato 

Responsabile Unico del Procedimento dell’Intervento di l’“Ampliamento del 

complesso ospedaliero universitario compreso ilcompletamento, l’adeguamento 

funzionale e il collegamento dell’esistente” CUP H83B12000020001” 



 

 

 
IL RESPOSNSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
Ing. Roberto Manca _________________________  Pagina 2 di 4 
 

CONSIDERATO che deve essere bandita la gara ad evidenza pubblica di rilevanza europea per 

la realizzazione dei lavori in oggetto e che pertanto occorre provvedere alla 

pubblicazione del bando di gara.  

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 66 comma 6 del D. Lgs 163/06 la pubblicazione del bando 

deve avvenire, oltre che sulla GUCE e sulla GURI, anche, per estratto, su 

almeno due quotidiani a diffusione nazionale e su almeno due quotidiani a 

maggiore diffusione locale; 

DATO ATTO che con determinazione n. 408 del 31/08/2015 è stato affidato allaCSAmed Srl, 

con sede in Via Sesto 41 – 26100 Cremona - P.IVA 02362600344, il servizio 

per la pubblicazione del bando di gara dei Lavori di “Ampliamento del 

complesso ospedaliero universitario compreso il completamento, 

l’adeguamento funzionale e il collegamento dell’esistente” per un importo pari a 

totali € 8.271,27 (€ 6.753,50 oltre Iva di legge + € 32,00 per marche da bollo); 

CONSIDERATO che il sottoscritto RUP ha dovuto apportare alcune integrazioni al bando da 

inviare alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana rispetto a quello inviato 

alla  CSAmed Srl  per la formulazione del primo preventivo (NS prot. 14990 del 

28/08/2015) e che pertanto, in funzione del fatto che il testo del bando è 

aumentato per numero di parole, si è dovuto richiedere la riformulazione del 

preventivo della GURI, rimanendo invariati gli altri. 

DATO ATTO che laCSAmed Srl ha trasmesso nuovo preventivo di spesa in data 31/08/2015 

(NS Prot. 2015/15080 del 1/09/2015)per un importo complessivo di € 8.694,00 

(€ 7.100,00oltre Iva di legge + € 32,00 per marche da bollo) nel quale la 

differenza di spesa è dovuta all’incremento dell’onere per la pubblicazione del 

bando sulla GURI che è passato da € 2.841,30 del precedente preventivo ad 

€uro 3.187,80 del nuovo preventivo, lasciando invariate tutte le altre voci di 

spesa. 

COSIDERATO che l’incremento di spesa necessario per la pubblicazione del bando sulla GURI 

è di € 346,50 oltre IVA di legge 

DATO ATTO  che la stazione appaltante deve solo anticipare parte delle spese in quanto, 

l’aggiudicatario, ai sensi dell’articolo 34, comma 35, del decreto-legge n. 179 

del 2012, convertito dalla legge n. 221 del 2012, entro il termine di 60 

(sessanta) giorni dall'aggiudicazione, deve rimborsare alla Stazione appaltante 

le spese per le pubblicazioni su due quotidiani a diffusione nazionale e due 

quotidiani a diffusione locale di cui all’articolo 66, comma 7, del Codice dei 

contratti. 



 

 

 
IL RESPOSNSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
Ing. Roberto Manca _________________________  Pagina 3 di 4 
 

DATO ATTO che i fondi per la pubblicità sono stati accantonati nel quadro economico del 

finanziamento dell’opera in oggetto 

DATO ATTO  che il prezzo offerto dalla società interpellata risulta congruo ed in linea con i 

prezzi di mercato in relazione al servizio da effettuare. 

DATO ATTO che secondo quanto previsto dalla vigente normativa, è stato acquisito il codice 

CIG Z0315CB978per il servizio di pubblicazione del bando e che, stante 

l’importo, non è dovuto, né da parte dell’Avvocato né da parte 

dell’amministrazione, alcun versamento a favore dell’Autorità di Vigilanza sui 

contratti pubblici. 

ATTESTATO  che la spesa di cui al presente graverà sui fondi FSC Fondo Sviluppo e 

Coesione 2007 – 2013 “Interventi di rilevanza strategica regionale nel settore 

sanità – solidarietà e coesione sociale e innovazione, ricerca e competitività” sul 

Budget BDG_S_BIL NUM 1 ANNO 2015 conto A102020801 "Immobilizzazioni 

materiali in corso"" 

 
DETERMINA 

per i motivi esposti in premessa 
 

DI APPROVARE il nuovo preventivo di spesa in data 31/08/2015 (NS Prot. 2015/15080 del 

1/09/2015) per un importo complessivo di € 8.694,00 (€ 7.100,00 oltre Iva di 

legge + € 32,00 per marche da bollo), con un incremento di € 346,50 oltre iva di 

legge giustificato con i motivi addotti in premessa. 

DI RETTIFICARE la determinazione dirigenziale n. 408 del 31/08/2015 di affidamento alla 

CSAmed Srl, con sede in Via Sesto 41 – 26100 Cremona - P.IVA 

02362600344, il servizio per la pubblicazione del bando di gara dei Lavori di 

“Ampliamento del complesso ospedaliero universitario compreso il 

completamento, l’adeguamento funzionale e il collegamento dell’esistente” nella 

parte relativa al costo complessivo del servizio che passa da € 8.271,27 (€ 

6.753,50 oltre Iva di legge + € 32,00 per marche da bollo) previsti nella citata 

determinazione ad € 8.694,00 (€ 7.100,00oltre Iva di legge + € 32,00 per 

marche da bollo)   

DI DARE ATTO  che l’incremento di spesadi cui al presente atto, pari a totali€ 422,73 (€ 346,50 

oltre Iva di legge)graverà fondi FSC Fondo Sviluppo e Coesione 2007 – 2013 

“Interventi di rilevanza strategica regionale nel settore sanità – solidarietà e 

coesione sociale e innovazione, ricerca e competitività” sul Budget BDG_S_BIL 

NUM 1 ANNO 2015 conto A102020801 "Immobilizzazioni materiali in corso" 



 

 

 
IL RESPOSNSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
Ing. Roberto Manca _________________________  Pagina 4 di 4 
 

DI COMUNICARE alla società incaricatacopia del presente atto unitamente alla copia del contratto 

e dell’ordine stampato dal sistema di contabilità aziendaleper la firma in calce 

da parte del legale rappresentante della ditta stessa. 

DI INFORMARE il soggetto incaricato che la sottoscrizione della presente determinazione, vale 

anche da informativa obbligatoria in merito al rispetto della vigente normativa 

sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 e s.m.i. 

ovvero al fatto che su tutti i documenti contabili (fatture, bolle, ecc.) e negli 

eventuali contratti con subappaltatori e subfornitori, dovranno essere riportati il 

CIG Z0315CB978e le clausole previste dalle suddette normative. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

f.to Ing. Roberto Manca 

_____________________________ 

 

 
Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua 
assegnata                     
 
Nome Struttura: SERVIZIO TECNICO 
 
Sigla Responsabile: Ing. Roberto Manca  ______________________ 
 
Estensore:Ing. Roberto Manca 
 

Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura 
finanziaria 
 

 
f.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

 
_________________________ 

La presente deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal 09/09/2015 per la 

durata di quindici giorni. 

 


